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TWIERDZA SREBRNA GÓRA – KŁODZKO – ZŁOTY STOK – TORFOWISKO POD ZIELEŃCEM –  
DUSZNIKI-ZDRÓJ – KUDOWA-ZDRÓJ – ADRSPACH – BROUMOV – KLETNO – WODOSPAD WILCZKI – 

MIĘDZYGÓRZE – KAMIENIEC ZĄBKOWICKI 
 

PROGRAM RAMOWY 6 DNI 
DZIEŃ 1 
Zbiórka uczestników i wyjazd we wczesnych godzinach porannych. Przejazd na zwiedzanie największej militarnej atrakcji 
Dolnego Śląska – Twierdzy Srebrna Góra. W chwili powstania (1765-1777) należała do najnowocześniejszych tego typu 
fortyfikacji w Europie. Największy podziw budzi potężny Donjon, natomiast cały zespół składa się z sześciu fortόw i kilku 
bastionόw. Przejazd na obiadokolację i nocleg. 
DZIEŃ 2  
Śniadanie. Przejazd do Kłodzka. Zobaczymy: Stare Miasto, most gotycki św. Jana, kościół Matki Bożej Różańcowej. Przejście 
Podziemną Trasą Turystyczną. Przejazd do Złotego Stoku. Udamy się do Kopalni Złota, oferującej niesamowitą podróż w głąb 
ziemi. W skład trasy zwiedzania wchodzi: „Sztolnia Gertruda”, „Chodnik Śmierci”, spotkanie ze strzegącym kopalni Gnomem 
oraz jedyny w Polsce podziemny wodospad w „Sztolni Czarnej”. Powrót na obiadokolację i nocleg. 
DZIEŃ 3 
Śniadanie. Przejazd do rezerwatu przyrody „Torfowisko pod Zieleńcem”. Zwiedzanie Torfowiska ułatwiają drewniane 
chodniki, które chronią tutejszą roślinność i przyrodę oraz wieża widokową, z której rozpościera się piękny widok na okolicę. 
Z kolei udamy się do Dusznik-Zdroju. Zobaczymy park zdrojowy z pijalnią wód, Teatrem Zdrojowym im. Fryderyka Chopina, 
obeliskiem z popiersiem Chopina oraz renesansowy rynek. Następnie udamy się do Muzeum Papiernictwa, mieszczącego się 
w młynie papierniczym. Jego dzieje sięgają połowy XVI w. To jeden z najokazalszych zabytków drewnianego budownictwa 
przemysłowego w Polsce. Przejazd do Kudowy – Zdroju, czas wolny na terenie parku zdrojowego. Z kolei udamy się na spacer 
Szlakiem Ginących Zawodów – zapoznamy się z ginącymi zawodami, takimi jak: garncarstwo, tkactwo, kowalstwo oraz 
piekarstwo tradycyjne. Powrót na obiadokolację i nocleg. 
 



 

 

DZIEŃ 4 
Śniadanie. Przejazd do Adrspach. Wędrówka po Skalnym Mieście, z monumentalnymi formami skalnymi z piaskowca 
płytowego. Znajdują się tutaj skały o romantycznych nazwach, takich jak: Kochankowie, Starosta i Starościna, Głowa Cukru, 
Ząb Karkonosza, Dzban i inne. Uroku dodaje skalny wodospad oraz dwa piękne jeziora, po których można przepływać łodziami. 
Następnie udamy się do Klasztoru Benedyktyńskiego w Broumovie - perły europejskiego baroku. Zwiedzanie trasą 
obejmującą: kościół klasztorny, zakrystię, bibliotekę klasztorną z wieloma cennymi, zabytkowymi księgami, refektarz z kopią 
Całunu Turyńskiego z 1651 r. Powrót na obiadokolację i nocleg. 
DZIEŃ 5 
Śniadanie. Przejazd do Kletna. Udamy się do Jaskini Niedźwiedziej – najdłuższej jaskini Sudetów, odkrytej podczas eksploatacji 
kamieniołomu marmuru w 1966 roku. Zwiedzimy średni poziom udostępniony dla turystów. Przejazd do Wodospadu Wilczki. 
Nad samym wodospadem znajduje się historyczny mostek, jeszcze z czasów Marianny Orańskiej, która zakochała się w tym 
miejscu. To na jej zlecenie przeprowadzono tutaj pierwsze prace, udostępniono obszar turystycznie, a sama księżna 
zamieszkała tuż obok w swoim dworku. Udamy się również na spacer po zaporze wodnej w Międzygórzu. Spacer metalową 
kładką, zawieszoną na wysokości 30 m, pozwala na podziwianie wspaniałych górskich widoków. Powrót na obiadokolację i 
nocleg. 
DZIEŃ 6 
Śniadanie. Przejazd do Kamieńca Ząbkowickiego, gdzie zwiedzimy monumentalny pałac w stylu neogotyckim z XIX w. Pomimo 
dokonanych tu w ciągu minionych dziesięcioleci zniszczeń, niezmiennie sprawia wrażenie, jakby został żywcem przeniesiony 
z bajki. Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie wycieczki w późnych godzinach wieczornych. 

 

TERMIN:   12.07-17.07.2021 
CENA: 1240 PLN + 160 PLN + 10 EUR 
    
ZAPEWNIAMY:   
• komfortowy przejazd na całej trasie 
• 5 noclegów  w hotelu **/*** lub pensjonacie, pokoje  2-3 os. z łazienkami 
• 5 śniadań, 5 obiadokolacji 
• opiekę i informację turystyczną pilota 
• ubezpieczenie KL + Assistance wraz z KL chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW do 15 000 zł, do 10 000 zł w RP 
• bilety wstępu, przewodników lokalnych, parkingi  i inne wydatki programowe wynoszą 160 zł i 10€ Opłata na wydatki 
programowe jest integralną częścią ceny wyjazdu – obligatoryjną i niepodlegającą rozliczeniu. 
 
UWAGI:  
• program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom 
• niezbędny dokument: paszport lub dowód osobisty 
• dopłata do pokoju 1-osobowego wynosi 280 zł 
• niektóre punkty programy mogą ulec zmianie w zależności od rozwoju sytuacji i wprowadzonych rozporządzeń pod 
kątem COVID-19 
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